PAGE
6

Опубликовано в МК-документу № 71 (3971) от 01.07.2016 г. стр.3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

     от 28.06.2016                                                                    № 185
О внесении изменений и дополнений в Решение Совета народных  депутатов «О бюджете округа Муром на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов»
На основании Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Устава округа Муром и Положения о бюджетном процессе в округе Муром, утвержденного решением Совета народных депутатов округа Муром от 29.03.2016 № 141, Совет народных депутатов округа Муром

решил:

1. Внести в решение Совета народных  депутатов округа Муром от 22.12.2015г. № 60 «О бюджете округа Муром на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 1:

 а) в подпункте 1 слова «в сумме 1810 866,8 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 1 811 438,7 тыс.рублей»;
б) в подпункте 2 слова «в сумме  1798 137,6 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 1 798 709,5 тыс. рублей»;
1.2.  В приложении № 4 «Поступления доходов в бюджет округа Муром на 2016 год»:

а) строку:

	000
	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	808 985,2

заменить строкой:

	000
	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	809 557,1

б) строку:

	000
	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	82 300,0

заменить строкой:

	000
	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	82 871,9

в) строку:

	000
	1 11 05000 00 0000 410
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	63 800,0

заменить строкой:

	000
	1 11 05000 00 0000 410
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	64 371,9

г) строки:

	000
	1 11 05070 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
	17 300,0

	766
	1 11 05074 04 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных участков)
	17 300,0

заменить строками:
	000
	1 11 05070 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
	17 871,9

	766
	1 11 05074 04 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных участков)
	17 871,9

д) в строке «ВСЕГО ДОХОДОВ» цифры «1 810 866,8» заменить цифрами «1 811 438,7»;
1.3.  В приложении № 8 «Ведомственная структура расходов округа Муром на 2016 год»:

а) после строки:

	                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	703
	12
	02
	10301ММ590
	600
	5 300,2

дополнить следующими строками:

	  Территориальная избирательная комиссия округа Муром
	708

	571,9

	    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	708
	01

	571,9

	      Обеспечение проведения выборов и референдумов
	708
	01
	07

	571,9

	        Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	708
	01
	07
	9900000000
	000
	571,9

	          Непрограммные расходы
	708
	01
	07
	9990000000
	000
	571,9

	         Проведение дополнительных выборов депутатов Совета народных депутатов округа Муром
	708
	01
	07
	9990010530
	000
	571,9

	            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	708
	01
	07
	9990010530
	200
	571,9

б) в строке «ВСЕГО расходов» цифры «1 798 137,6» заменить цифрами «1 798 709,5»;

1.4.  В приложении № 10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам расходов классификации расходов бюджета округа Муром на 2016 год»:

а) в строке «Общегосударственные вопросы» цифры «130 646,1» заменить цифрами «131 218,1»;

б) после строки:

	    Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	9 883,0

дополнить следующей строкой:

	    Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	571,9

в) в строке «ИТОГО РАСХОДОВ» цифры «1 798 137,6» заменить цифрами «1 798 709,5»;

1.5.  В приложении № 12 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета округа Муром на 2016 год»:

а) в строке «Непрограммные расходы органов местного самоуправления» цифры «6 512,4» заменить цифрами «7 084,3»;

б) в строке «Непрограммные расходы» цифры «6 512,4» заменить цифрами «7 084,3»;
в) после строки:

	          Иные бюджетные ассигнования
	9990010030
	800
	01
	13
	668,0

дополнить следующими строками:

	          Проведение дополнительных выборов депутатов Совета народных депутатов округа Муром
	9990010530

	571,9

	          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9990010530
	200
	01
	07
	571,9

г) в строке «Всего расходов»  цифры «1 798 137,6» заменить цифрами «1 798 709,5»;

1.6.  Приложение № 15 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в средствах массовой информации.

	Глава округа

	Председатель Совета

	                              Е.Е. Рычков

	                           К. Г. Федурин

	Рассылка:
	В дело – 2 экз., финансовое управление, редакция газеты «Муромский край»  -1 экз.

	Готовил:

	И.о. зав. бюджетным отделом финансового управления
	      Е. В. Хабиева

	Согласовано:

	Начальник финансового управления -
	О.А.Балнова

	Председатель комиссии по бюджету

и налоговой политике -
	А.В. Фатеев

	Завизировано:
Начальник правового управления -
	Д.А. Карпов

	                  Приложение

	  к    Решению   Совета народных депутатов

	   от  28.06.2015 №185

	                  Приложение № 15

	Источники финансирования дефицита бюджета округа Муром
 на 2016  год

	Код бюджетной классификации
	Показатели
	Сумма

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	   ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	-12 729,2

	000 01 03 00 00 00 0000 000
	   Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	-30 000,0

	792 01 03 01 00 04 0000 810
	- погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	30 000,0

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	   Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	17 270,8

	792 01 05 02 01 04 0000 510
	-увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	-1 811 438,7

	792 01 05 02 01 04 0000 610
	- уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	1 828 709,5